21
4

Проект

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

  от                  ____________________        №         ______________________________________
г. Великий Устюг

 О  внесении  изменений  в Положение
 о муниципальной  службе в   органах
 местного   самоуправления  Великоустюгского
 муниципального района,  утвержденное

решением  Великоустюгской Думы
от 28.03.2008 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 21 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Великоустюгского муниципального района (далее – положение), утверждённое решением Великоустюгской Думы от 28.03.2008 № 38, следующие изменения:
  1.1.  Пункты 1.2, 1.3, 1.4  Положения изложить в следующей редакции:
«1.2.  Муниципальная служба - профессиональная деятельность, осуществляемая на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

 1.3.  Представителем нанимателя (работодателем)  для муниципального служащего является руководитель органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности работодателя.
  1.4 .  На муниципальных служащий распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными  Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25 –ФЗ О муниципальной службе в Российской федерации».
1.2.  Подпункт 2 пункта 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2) равный доступ граждан владеющих государственным языком Российской Федерации, к муниципальной службе и равные условия ее прохождения независимо от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего»;

1.3 Подпункт 6 пункта 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«6) единство основных требований к муниципальной службе, а также учет исторических и иных местных традиций при прохождении муниципальной службы».
1.4  Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1 Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального  образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования,  установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность».
1.5.   Пункт 2.4 Положения изложить в следующей  редакции:
«2.4. В органах местного самоуправления Великоустюгского муниципального района устанавливаются следующие должности муниципальной службы:

Высшие должности:

1)  руководитель администрации (назначаемый по контракту).

2) первый заместитель руководителя администрации;

3) заместитель  руководителя администрации;

4) председатель Контрольно-счетной палаты;

Главные должности:

1) начальник управления;

2) председатель комитета;

a. начальник (заведующий) отдела;

3) заместитель председателя Контрольно-счётной палаты;

4) аудитор Контрольно-счетной палаты.

Ведущие должности:

1) заместитель начальника управления;

2) заместитель председателя комитета;

3) начальник отдела в управлении, комитете;

4) помощник Главы района;

5) заместитель начальника отдела;

6) старший инспектор;

7) инспектор;

8) консультант;

9) пресс-секретарь.

10)  помощник первого заместителя руководителя администрации (заместителя Главы администрации);

11) помощник руководителя  администрации.
Старшие должности:

1) главный специалист;

2) ведущий специалист.

Младшие должности:

1) специалист 1 категории;

2) специалист 2 категории;

3) специалист.
1.6.  В подпункте  2.5.2.1, 2.5.2.2, 2.5.2.3, 2.5.2.4, 2.5.2.5 квалификационное требование  об уровне профессионального образования изложить в следующей редакции:

«1) уровень профессионального образования - высшее  образование».

1.7  Пункт 3.1 Положения   изложить в следующей  редакции:
«3.1. Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета».
1.8. Подпункт 2  пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2) получение в установленном порядке информации и иных материалов, необходимых дня исполнения им должностных обязанностей, а также  на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления».
1.9. Подпункт 4 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом)».

1.10.  Подпункт 14  пункта 3.3 Положения  изложить в следующей редакции:
«14) муниципальный служащий имеет право на пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.11. Подпункт 3  пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций».
1.12. В подпункте  9  пункта 3.5 Положения слово «работодателю» заменить  словами «представителю нанимателя (работодателю)».
1.13.  В подпункте 10  пункта 3.5  Положения  слова «законодательство о муниципальной службе» заменить словами «Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими  федеральными законами».
1.14.   Подпункт 4 пункта 3.7 Положения  после слов «подконтролен ему» дополнить словами «если иное не предусмотрено федеральными законами».

1.15. Подпункты 1 и 2  пункта 4.2 Положения  изложить в следующей редакции:
            «1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
  2)собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
1.16. Подпункт 4 пункта 4.2 Положения  изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
1.17.  Подпункты 7 и 8  пункта 4.2 Положения  изложить в следующей  редакции:

«7) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
   8) документы воинского учёта – для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу».
1.18. Подпункт 11 пункта 4.2 Положения изложить в следующей  редакции:

«11) сведения, предусмотренные статьей 15 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.19. В пункте 4.4 Положения слова «с учетом особенностей законодательства о муниципальной службе» заменить словами «с учетом особенностей, предусмотренных   Федеральным законом № 25 от 2 марта 2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации)».

 1.20. Подпункт 2 пункта 4.7 Положения изложить в следующей  редакции:

«2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на  муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

 Главы Великоустюгского

 муниципального  района                                                                        А.В. Кузьмин